
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

 Portaria nº 126 de 05 de agosto de 2013. 
 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA DA 

UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da UTFPR 

n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1058, de 26 de setembro de 2008;  

                                           considerando a Resolução nº 01, de 17 de junho de 

2010 – CONAES; 

    considerando o Memorando n 040/2013 da 

Coordenação do Curso de Licenciatura em Química, datado de 30/07/2013; 

 

 

  

R E S O L V E 
 

     I. designar os servidores RÚBIA MICHELE SUZUKI, 

ANGÉLICA CRISTINA RIVELINI, AUGUSTO CÉSAR GRACETTO, EDSON DOS 

ANJOS DOS SANTOS, ELTON GUNTENDORFER BONAFÉ, JOHNY PAULO 

MONTEIRO, RAFAEL SOARES ZOLA e RICARDO DE ALMEIDA SIMON para, sob 

a presidência do primeiro, integrarem o NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE DO 

CURSO SUPERIOR DE LICENCIATURA EM QUÍMICA do Câmpus Apucarana. 

     II. determinar que a estrutura administrativa do 

Câmpus auxilie o Núcleo no que for necessário para o desempenho de suas funções. 

 
 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Direção-Geral 

 
 
 

 

 


